[image: image1.wmf]

[image: image2.wmf]

Sabesp

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DO(S) ENVELOPE(S) QUE CONTÉM OS DOCUMENTOS “PROPOSTA TÉCNICA” REFERENTE(S) À LICITAÇÃO CSO 00274/19, CUJO OBJETO É A “PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS PARA O AFASTAMENTO DO SISTEMA B DE ESGOTOS SANITÁRIOS DO MUNICÍPIO DE BERTIOGA - UNIDADE DE NEGÓCIO BAIXADA SANTISTA - RS”.
Aos vinte e cinco dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, às 09:00 horas, na Av. do Estado, 561, Unidade I, Sala de Reunião 1, Ponte Pequena – SP, teve início a sessão pública referente à abertura do(s) envelope(s) “Propostas Técnicas” da(s) licitante(s) habilitada(s) nesta licitação, cujos integrantes da Comissão Julgadora são os seguintes: Paulo Henrique Oliveira Pereira, Antonio Luiz G Dale Coutinho e Guaraci Nunes e como colaborador Luiz Fernando Fernandes Felici. A Comissão verificou a regularidade da(s) empresa(s) interessada(s) junto ao site www.sancoes.sp.gov.br, obtendo a informação de que não há impedimento para que elas licitem ou contratem com a Administração Estadual, pois não há restrições em seus nomes. Em sequência, foram abertos os envelopes “propostas técnicas” das licitantes a seguir relacionadas, com os números de folhas conforme indicado, sendo os correspondentes documentos rubricados pela Comissão e disponibilizados a(os) licitante(s) presente(s) que declinou(aram) desse direito.

· Aquarum Saneamento Ambiental Ltda.  – CNPJ 10.593.151/0001-54
Representantes ausentes, 101 folhas;

· Ene Engenheiros S/S – CNPJ 05.304.867/0001-54
Representada por seu sócio sr. Névio João de Pretto, 163 folhas, sendo que a comissão renumerou as folhas 96 a 163;
Permanecem intactos em poder da Sabesp os envelopes “Proposta Comercial” das licitantes. Dada a palavra aos representantes da(s) licitante(s), dela não quis(eram) fazer uso. Nada mais havendo a tratar, a ata foi lavrada, lida e achada conforme, aprovada, assinada e rubricada pelos membros da Comissão Julgadora, pelo(s) representante(s) presente(s) e por mim, Luiz Fernando Fernandes Felici, que secretariei os trabalhos. A sessão encerrou-se às 09:30 hs.

__________________________
_____

Paulo Henrique Oliveira Pereira
          visto

________________________
   _____
  _____________________       _____

Antonio Luiz G Dale Coutinho      visto                  Guaraci Nunes

   visto

________________________
   _____

Luiz Fernando Fernandes Felici    visto

____________________________________________

_______

Aquarum Saneamento Ambiental Ltda

                         visto

____________________________________________

_______

Ene Engenheiros S/S

                          visto
PAGE
1
LI 00274/19 - Tecnica

_1069494062.doc
[image: image1.png]